МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 г. МУРМАНСКА № 104
________________________________________________________________________
	Номер документа
	Дата составления

	453/04-02
	02.09.2024 г.

                                                                  Приказ.
О комплектовании  групп
МБДОУ г. Мурманска № 104
на 2024 – 2025 учебный год.
На основании Устава  муниципального бюджетного  дошкольного  образовательного учреждения    г. Мурманска № 104, утверждённого приказом № 2447 от 15 декабря 2015 года, родительских договоров, личных заявлений родителей  (лиц их заменяющих), направлений комиссии по комплектованию комитета по образованию  АГМ, направлений ТПМПК, ЦПМПК, приказываю:
1. Считать  скомплектованными  в МБДОУ на 2024 – 2025 учебный год -   10 групп.
2. Утвердить списочный состав групп на 2024 – 2025 учебный год в следующем составе:
	направленность группы
	№
	наименование группы
	количество воспитанников             в группе

	общеразвивающей
направленности – 4 группы
с освоением  программы - Образовательная
программа МБДОУ г. Мурманска № 104
	для детей  раннего возраста:

	1
	1 группа для детей раннего возраста общеразвивающей направленности
	22  воспитанника

	2
	2 группа для детей раннего возраста общеразвивающей направленности
	24  воспитанника

	итого:
	46  воспитанников

	для детей дошкольного возраста:

	3
	2  младше - средняя группа              разновозрастная (смешанная) общеразвивающей направленности
	25  воспитанников

	4
	3 старше - подготовительная  группа разновозрастная (смешанная) общеразвивающей направленности
	25  воспитанников

	дети с инвалидностью
	1  воспитанник

	итого:
	50  воспитанников

	итого детей в группах общеразвивающей направленности: 96  воспитанников

	компенсирующей  направленности –5  групп
с освоением  программы - Адаптированная образовательная программа коррекционно – развивающей работы в группах компенсирующей направленности для детей          с косоглазием, амблиопией, слабовидящих МБДОУ  г. Мурманска № 104

	5
	1 младшая  группа «С»
	10  воспитанников

	6
	1 средняя группа «С»
	10  воспитанников

	7
	1 старшая  группа «С»
	10 воспитанников

	8
	1 подготовительная  группа «С»
	10  воспитанников

	дети с инвалидностью
	1  воспитанник

	9
	2 подготовительная  группа «С»
	10  воспитанников

	дети с инвалидностью
	1  воспитанник

	компенсирующей  направленности –1  группа
с освоением  программы - Адаптированная образовательная программа коррекционно – развивающей работы в группах компенсирующей направленности для детей  с тяжелыми нарушениями речи (ТНР)  МБДОУ г. Мурманска        № 104
	10
	Логопедическая группа
	12 воспитанников

	дети с инвалидностью
	1  воспитанник

	итого детей в группах компенсирующей  направленности: 62  воспитанника,

	итого воспитанников  в МБДОУ: 158  воспитанников
детей-инвалидов- 4

Заведующий  МБДОУ г. Мурманска № 104 _______ Смирнова Е.С.

№
	№ договора между родителями (законными представителями воспитанника)                                 и МБДОУ                                            г. Мурманска № 104
	Группа,   в которую поступил воспитанник
	№ приказа                                        о зачислении воспитанника
	образовательная программа, которая будет осваиваться ребенком в рамках договора
	Количество воспитанников в МБДОУ после зачисления воспитанника  в списки МБДОУ
	Примечание

	1
	№ 21/24 от 02.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 460/04-02          от 04.09.2024
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-8

	в МБДОУ- 138

	2
	№ 22/24 от 02.09.2024
	2 группа для  детей раннего возраста
	№ 460/04-02          от 04.09.2024

	в группе-22

	в МБДОУ- 139

	3
	№ 23/24 от 02.09.2024
	группа для детей       с ТНР
	№ 460/04-02          от 04.09.2024
	Адаптированная образовательная программа коррекционно – развивающей работы в группах компенсирующей направленности для детей  с тяжелыми нарушениями речи (ТНР)  МБДОУ              г. Мурманска № 104
	в группе-12

	в МБДОУ- 140

	4
	№ 26/24 от 03.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 460/04-02          от 04.09.2024
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-9

	по переводу из МБДОУ                 г. Мурманска № 27

	в МБДОУ- 141

	5
	№ 25/24 от 03.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 460/04-02          от 04.09.2024

	в группе-10

	в МБДОУ- 142

	6
	№ 24/24 от 03.09.2024
	2 подготовительная «С»
	№ 460/04-02          от 04.09.2024
	Адаптированная образовательная программа коррекционно – развивающей работы в группах компенсирующей направленности для детей          с косоглазием, амблиопией, слабовидящих МБДОУ        г. Мурманска № 104
	в группе-8

	по переводу из МБДОУ                 г. Мурманска № 91

	в МБДОУ- 143

	7
	№ 27/24 от 04.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 460/04-02          от 04.09.2024
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-11

	в МБДОУ- 144

	8
	№ 28/24 от 09.09.2024
	2 младше- средняя группа
	№ 478/04-02 от 10.09.2024

	в группе-29

	в МБДОУ- 144

	9
	№ 29/24 от 12.09.2024
	2 группа для  детей раннего возраста
	№ 486/04-02 от 13.09.2024

	в группе-24

	в МБДОУ- 145

	10
	№ 30/24 от 13.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 486/04-02 от 13.09.2024

	в группе-12

	в МБДОУ- 146

	11
	№ 31/24 от 17.09.2024
	2 младше - средняя группа
	№ 494/04-02 от 17.09.2024

	в группе-30

	в МБДОУ- 147

	12
	№ 32/24 от 20.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 511/04-02 от 23.09.2024

	в группе-12

	в МБДОУ- 148

№
	№ договора между родителями (законными представителями воспитанника)                                 и МБДОУ                                            г. Мурманска № 104
	Группа,   в которую поступил воспитанник
	№ приказа                                        о зачислении воспитанника
	образовательная программа, которая будет осваиваться ребенком в рамках договора
	Количество воспитанников в МБДОУ после зачисления воспитанника                 в списки МБДОУ
	Примечание

	13
	№ 33/24 от 23.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 538/04-02 от 26.09.2024
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-13

	в МБДОУ- 149

	14
	№ 34/24 от 24.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 538/1/04-02 от 26.09.2024

	в группе-14

	в МБДОУ- 149

	15
	№ 35/24 от 26.09.2024
	2 младше - средняя группа
	№ 541/04-02 от 01.10.2024

	в группе-30

	в МБДОУ- 149

	16
	№ 36/24 от 26.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 541/04-02 от 01.10.2024

	в группе-15

	в МБДОУ- 150

	17
	№ 37/24 от 30.09.2024
	2 младше - средняя группа
	№ 541/04-02 от 01.10.2024

	в группе-31

	по переводу из МАДОУ                г. Мурманска № 91

	в МБДОУ- 151

	18
	№ 38/24 от 30.09.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 541/04-02 от 01.10.2024

	в группе-16

	по переводу из МАДОУ                г. Мурманска № 91

	в МБДОУ- 152

	19
	№ 39/24 от 30.09.2024

	№ 546/04-02 от 01.10.2024

	в группе-17

	в МБДОУ- 153

	20
	№ 40/24 от 01.10.2024

	№ 547/04-02 от 02.10.2024

	в группе-18

	в МБДОУ- 153

	21
	№ 41/24 от 01.10.2024

	№ 547/04-02 от 02.10.2024

	в группе-19

	в МБДОУ- 154

	22
	№ 42/24 от 02.10.2024
	1 младшая «С»
	№ 547/04-02 от 02.10.2024
	Адаптированная образовательная программа коррекционно – развивающей работы в группах компенсирующей направленности для детей          с косоглазием, амблиопией, слабовидящих МБДОУ        г. Мурманска  № 104
	в группе-10

	в МБДОУ- 155

	23
	№ 43/24 от 14.10.2024
	2 младше - средняя группа
	№ 588/04-02 от 16.10.2024
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-31

	по переводу из МБДОУ                г. Мурманска № 27

	в МБДОУ- 153

№
	№ договора между родителями (законными представителями воспитанника)                                 и МБДОУ                                            г. Мурманска № 104
	Группа,   в которую поступил воспитанник
	№ приказа                                        о зачислении воспитанника
	образовательная программа, которая будет осваиваться ребенком в рамках договора
	Количество воспитанников в МБДОУ после зачисления воспитанника                 в списки МБДОУ
	Примечание

	24
	№ 42/23 от 11.09.2023
	2 младше - средняя группа
	№ 589/04-02 от 16.10.2024
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-32

	восстановление после временного отчисления

	в МБДОУ- 154

25
	№ 44/24 от 16.10.2024
	2 группа для  детей раннего возраста
	№ 590/04-02 от 16.10.2024

	в группе-25

	в МБДОУ- 155

	26
	№ 45/24 от 22.10.2024
	2 младше - средняя группа
	№ 606/04-02 от 22.10.2024

	в группе-27

	по переводу из МАДОУ                г. Мурманска № 91

	в МБДОУ- 156

	27
	№ 46/24 от 01.11.2024
	2 младше - средняя группа
	№ 606/04-02 от 22.10.2024

	в группе-26

	по переводу из МБДОУ                г. Мурманска № 4

	в МБДОУ- 156

на 01.11.2024 года по МБДОУ, с учетом переводов воспитанников, списочный состав:
	направленность группы
	№
	наименование группы
	количество воспитанников             в группе

	общеразвивающей
направленности – 4 группы
с освоением  программы - Образовательная
программа МБДОУ г. Мурманска № 104
	для детей  раннего возраста:

	1
	1 группа для детей раннего возраста общеразвивающей направленности
	17  воспитанников

	2
	2 группа для детей раннего возраста общеразвивающей направленности
	25  воспитанников

	итого:
	42  воспитанника

	для детей дошкольного возраста:

	3
	2  младше - средняя группа              разновозрастная (смешанная) общеразвивающей направленности
	25  воспитанников

	4
	3 старше - подготовительная  группа разновозрастная (смешанная) общеразвивающей направленности
	23  воспитанника

	дети с инвалидностью
	1  воспитанник

	итого:
	48  воспитанников

	итого детей в группах общеразвивающей направленности: 90  воспитанников

	компенсирующей  направленности –5  групп
с освоением  программы - Адаптированная образовательная программа коррекционно – развивающей работы в группах компенсирующей направленности для детей          с косоглазием, амблиопией, слабовидящих МБДОУ  г. Мурманска № 104

	5
	1 младшая  группа «С»
	12  воспитанников

	6
	1 средняя группа «С»
	10  воспитанников

	7
	1 старшая  группа «С»
	11 воспитанников

	дети с инвалидностью
	1  воспитанник

	8
	1 подготовительная  группа «С»
	9  воспитанников

	дети с инвалидностью
	1  воспитанник

	9
	2 подготовительная  группа «С»
	9  воспитанников

	дети с инвалидностью
	1  воспитанник

	компенсирующей  направленности –1  группа с освоением  программы - Адаптированная образовательная программа коррекционно – развивающей работы в группах компенсирующей направленности для детей  с тяжелыми нарушениями речи (ТНР)  МБДОУ г. Мурманска        № 104
	10
	Логопедическая группа
	14 воспитанников

	дети с инвалидностью
	1  воспитанник

	итого детей в группах компенсирующей  направленности: 65  воспитанников,

	итого воспитанников  в МБДОУ: 155  воспитанников
детей-инвалидов- 5

№
	№ договора между родителями (законными представителями воспитанника)                                 и МБДОУ                                            г. Мурманска № 104
	Группа,   в которую поступил воспитанник
	№ приказа                                        о зачислении воспитанника
	образовательная программа, которая будет осваиваться ребенком в рамках договора
	Количество воспитанников в МБДОУ после зачисления воспитанника  в списки МБДОУ
	Примечание

	28
	№ 47/24 от 11.11.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 675/04-02          от 11.11.2024
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-18

	в МБДОУ- 156

	29
	№ 48/24 от 11.11.2024
	1 группа для  детей раннего возраста

	в группе-19

	в МБДОУ- 157

	30
	№ 49/24 от 11.11.2024
	1 группа для  детей раннего возраста

	в группе-20

	в МБДОУ- 158

	31
	№ 50/24 от 14.11.2024
	группа для детей       с ТНР
	№ 683/04-02          от 14.11.2024
	Адаптированная образовательная программа коррекционно – развивающей работы в группах компенсирующей направленности для детей  с тяжелыми нарушениями речи (ТНР)  МБДОУ              г. Мурманска № 104
	в группе-13
	по переводу из МАДОУ                 г. Мурманска № 91

	в МБДОУ- 159

	32
	№ 51/24 от 14.11.2024
	2 младше - средняя группа
	№ 684/04-02          от 14.11.2024
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-26
	по переводу из МБДОУ                 г. Мурманска № 41

	в МБДОУ- 160

	33
	№ 52/24 от 14.11.2024
	2 младше - средняя группа

	в группе-27
	по переводу из МБДОУ                 г. Мурманска № 41

	в МБДОУ- 161

	34
	№ 53/24 от 19.11.2024
	3 старше - подготовительная группа
	№ 694/04-02          от 19.11.2024

	в группе-22
	по переводу из МБДОУ                 г. Североморска № 16

	в МБДОУ- 162

	35
	№ 54/24 от 19.11.2024
	3 старше - подготовительная группа
	№ 699/04-02
от 20.11.2024

	в группе-23

	в МБДОУ- 163

	36
	№ 55/24 от 11.12.2024
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 730/04-02        от 11.12.2024

	в группе-21

	в МБДОУ- 163

	2025 год

	37
	№ 01/25 от 13.01.2025
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 04/04-02        от 14.01.2025
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-22

	в МБДОУ- 162

	38
	№ 02/25 от 13.01.2025
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 04/04-02        от 14.01.2025

	в группе-23

	в МБДОУ- 163

	39
	№ 03/25 от 10.02.2025
	2 средняя  «С»
	№ 79/04-02        от 11.02.2025
	Адаптированная образовательная программа коррекционно – развивающей работы в группах компенсирующей направленности для детей          с косоглазием, амблиопией, слабовидящих МБДОУ        г. Мурманска  № 104
	в группе-11
	по переводу из МБДОУ                 г. Мурманска № 122

	в МБДОУ- 162

	40
	№ 04/25 от 06.03.2025
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 110/04-02        от 07.03.2025
	Образовательная программа МБДОУ
г. Мурманска № 104
	в группе-24

	в МБДОУ- 162

	41
	№ 05/25 от 11.03.2025
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 118/04-02        от 11.03.2025

	в группе-25

	в МБДОУ- 163

	42
	№ 06/25 от 11.03.2025
	2 младше - средняя группа
	№ 119/04-02        от 11.03.2025

	в группе-25

	по переводу              из МБДОУ                    г. Мурманска           № 135

	в МБДОУ- 164

	43
	№ 07/25 от 13.03.2025
	3 старше - подготовительная группа
	№ 121/04-02        от 13.03.2025

	в группе-20

	иностранный гражданин – Азербайджан

	в МБДОУ- 165

	44
	№ 08/25 от 13.03.2025
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 127/04-02        от 14.03.2025

	в группе-26

	в МБДОУ- 166

	45
	№ 09/25 от 01.04.2025
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 1/04-02        от 14.03.2025

	в группе-27

	в МБДОУ- 165

	46
	№ 10/25 от 02.04.2025
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 165/04-02        от 03.04.2025

	в группе-28

	в МБДОУ- 166

	47
	№ 11/25 от 15.04.2025
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 194/04-02        от 16.04.2025

	в группе-28

	в МБДОУ- 166

	48
	№ 12/25 от 23.04.2025
	2 младше - средняя группа
	№ 207/04-02        от 23.04.2025

	в группе-26

	по  переводу              из  МБДОУ                    г. Мурманска           №  34

	в МБДОУ- 167

	49
	№ 13/25 от 19.05.2025
	1 группа для  детей раннего возраста
	№ 291/04-02        от 21.05.2025

	в группе-29

	[bookmark: _GoBack]

	в МБДОУ- 167